
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2025/009041]
19 NOVEMBER 2025. — Ministerieel besluit tot wijziging van bijlage XIV van het reglementair deel van Boek I van

het Milieuwetboek en tot vaststelling van het maximumbedrag van het voorschot op de kosten voor de
huisvesting van een in beslag genomen Afrikaanse witbuikegel (Atelerix albiventris) krachtens artikel R.158,
§ 1, van het reglementair deel van Boek I van het Milieuwetboek

De Minister van Dierenwelzijn,

Gelet op het decreetgevend deel van Boek I van het Milieuwetboek, artikel D.170, § 6, derde lid, ingevoegd bij het
decreet van 24 november 2021;

Gelet op het reglementair deel van Boek I van het Milieuwetboek, artikel R.158, § 2, ingevoegd bij het besluit van
de Waalse Regering van 2 juni 2022;

Gelet op het verzoek van het dierenasiel ″Opale″ waarin een bedrag van 200 S wordt voorgesteld voor de termijn
van 60 dagen waarbinnen de beslissing over de bestemming moet worden genomen, namelijk een dagelijks bedrag van
3,33 S, overeenkomend met de huisvestingskosten voor twee Afrikaanse witbuikegels (Atelerix albiventris);

Gelet op het rapport van 9 mei 2025, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van financiën, gegeven op 19 mei 2025;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 25 augustus 2025;
Gelet op advies 78.153/4 van de Raad van State, gegeven op 22 september 2025, overeenkomstig artikel 84, § 1,

eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende dat een Afrikaanse witbuikegel (Atelerix albiventris) een habitat heeft die in wezen identiek is aan die

van een reptiel en dat daarom het dierenasiel ″Opale″ een bedrag voorstelt dat gelijk is aan dat voor reptielen,

Besluit:

Artikel 1. In bijlage XIV van het reglementair deel van Boek I van het Milieuwetboek, ingevoegd bij het besluit
van de Waalse Regering van 2 juni 2022 en gewijzigd bij het ministerieel besluit van 1 september 2023, bij de
ministeriële besluiten van 3 februari 2025 en bij het ministerieel besluit van 26 maart 2025, wordt de tabel als volgt
aangevuld:

34° Per groep van maximum 3 Afrikaanse witbuikegels (Atelerix albiventris) 200 EUR

35° Per Afrikaanse witbuikegel (Atelerix albiventris) vanaf 4° 66 EUR

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 19 november 2025.

A. DOLIMONT

91108 MONITEUR BELGE — 05.12.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
5-
12

-2
02
5


